
 

Vysvětlení zadávací dokumentace XIII. 

 

 „Hydropolis“ 
 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Sídlo zadavatele:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČ:    25656112 
DIČ:    CZ25656112 
 
Zadavatel od účastníků obdržel následující dotazy: 
 
Dotaz č. 1 
Plynovod: 

Výkaz výměr – ocelové bezešvé potrubí 
Výkresová dokumentace – ocelové potrubí 
Technická zpráva – měděné potrubí 

Žádáme o specifikací materiálu vnitřního rozvodu plynovodu. 
 
 
Dotaz č. 2 
Špaletová okna 
Citace z vyjádření výrobce oken: 
Požadavek na okna dle PD: 

1) sklo Ug min. 1,1 tzn. tl. dvojskla 24mm popř. 22mm 
2) okno R´w min 38dB, to znamená použít: 
- 2x těsnění (jsou zakreslena i v PD ve výkresu oken) 
- sklo s Rw 40dB tzn. tl. dvojskla 30mm 
3) subtilní profily – viz výkresy oken 

 
V případě použití fréz na špaletová okna: 

- sklo Ug 1,1 - splníme (standardní tl. dvojskla je 20mm, tl. 22mm tam snad nějak 
nacpeme) 

- okno Rw 38dB – nesplníme (standardní tl. dvojskla 20mm, tl. 30mm tam nenacpeme) 
- 1x těsnění – nesplníme 
- subtilní profily – splníme požadavek památkářů 

 
V případě použití fréz na eurookna: 

- sklo Ug 1,1 - splníme (standardní tl. dvojskla je 24mm a více, tl. 22mm tam nacpeme) 
- okno Rw 38dB – „splníme“, ale viz níže !!! (standardní tl. dvojskla 24mm a více, tl. 

30mm tam nacpeme) 
- 2x těsnění - splníme 
- subtilní profily – nesplníme požadavek PD resp. památkářů 

 
Upozorňuji na rozdílný parametr hodnoty Rw a R´w !!! 
Rw – laboratorní neprůzvučnost (s hodnotou Rw počítám výše, když uvádím, že splníme) 
R´w – stavební neprůzvučnost – okno v zabudovaném stavu – toto je požadavek PD 



 

(tato hodnota je „přísnější“ a je pravděpodobné, že okno s Rw 38dB nesplní požadavek na 
R´w 38dB, jelikož hodnota R´w zahrnuje i rušivé boční přenosy připojovací spáry a okolních 
konstrukcí) 
Okna nemáme zkoušena na zvukově izolační vlastnosti. 
Můžeme doložit parametr Rw 38dB s odkazem na příslušnou ČSN – s hodnotou Rw počítám 
výše když uvádím, že splníme !!! 
A dále, při odkazování se na příslušnou ČSN musím mít okno odzkoušeno na průvzdušnost v 
minimální třídě 3 (eurookna máme ve třídě 4). 
Hodnota 38dB je maximální hodnota, na kterou se mohu odkazovat při použití příslušné 
ČSN. 
Hodnoty vyšší již musí být fyzicky zkoušeny !!! 
 
 
Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující: 
 
 
Ad 1) 
Popis potrubí je správně ve VV – ocelové bezešvé potrubí. 
Opravená TZ je v příloze tohoto vysvětlení ZD. 
 
 
Ad 2) 
Zadavatel děkuje za upozornění, v pohledech je chybně uveden požadavek na stavební 
neprůzvučnost R‘w. Akustická studie požaduje laboratorní neprůzvučnost Rw.  
 
Požadavek na okna je tedy: Rw ≥ 38dB 
 
Opravené pohledy jsou v příloze tohoto vysvětlení ZD. 
 
 
 
Přílohy: 

- Opravená TZ plynovodu (k dotazu č. 1) 
- Výkresy pohledů (k dotazu č. 2) 

 
 
 
V Praze dne 17. 5. 2024 
 

 
 
 
 
 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2024-05-17T16:00:42+0200
	Mgr. Ladislav Baše




